SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN PUEBLA, PUEBLA

S DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO
FECHA: 07/06/2021
IDENTIFICACION DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJ/PUEBLA/002/2021
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PINTURA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN PUEBLA

FUNDAMENTO

CON FUNDAMENTO EN LAS DISPOSICIONES CUARTO, SEPTIMO A NOVENO, DECIMO PRIMERO A DECIMO TERCERO DE LOS LINEAMIENTOS PARA LA ELABORACION DEL DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO DEL QUINCE DE
DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS, OBRAS Y DESINCORPORACIONES.

EMPRESAS PARTICIPANTES:
1.- FRANCISCO CANO MENDOZA
2.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DEC.V.
3.- GUSTAVO MAGANA GONZALEZ
4.- EMINSA, S.A.DE C.V.
5.- MUFIR CONSTRUCTION, S.A. DE C.V.
6.- ANTONIO CRUZ BELTRAN

EMPRESAS

CONCERIOS UNIDAD CANT. 1 2 3 4 5 6

REQISITOS TECNICOS SOLICITADOS UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE

SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINIL|
ACRILICA EN MUROS CON RODILLO Y BROCHA|
HASTA UNA ALTURA DE 8.00 M, MARCA COMEX
LINEA REALFLEX, A DOS MANOS MINIMO Y HASTA|
CUBRIR PERFECTAMENTE LA SUPERFICIE, EN
COLORES INDICADOS. INCLUYE: MATERIALES,
MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
ACARREOS, RESANADO DE  FISURAS ]
DESPOSTILLADURAS, MOVIMIENTO DE MOBILIARIO|
O DE CUALQUIER OBJETO QUE ESTORBE,
PROTECCIONES, ANDAMIOS, ESCALERAS,
ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

-
-

ACA.01 M2 3000 |$ 67.70 | $203,100.00 | $ 79.12 | $237,360.00 | $ 98.50 | $295,500.00 | $ 63.31 | $189,930.00 66.31 | $198,930.00 79.47 | $238,410.00

APLANADO DE CEMENTO CAL ARENA 1:2:8 Y|
FESTERGRAL, ESPESOR PROMEDIO DE 2.5 CM, EN
MUROS HASTA UNA ALTURA DE 4.00 M.
CONSIDERAR:  DEMOLICION DE  APLANADO
DANADO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA,
DESPERDICIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO,
MOVIMIENTO DE MOBILIARIO O DE CUALQUIER
OBJETO QUE ESTORBE, ANDAMIOS, ESCALERAS,
ACARREOS, PROTECCIONES Y  LIMPIEZAS|
P.U.O.CT.

<+

167.79 | $ 33,558.00

<+

ACA.02 M2 200 |$ 150.00 | $ 30,000.00 |$ 300.72 | $ 60,144.00 | $ 123.00 | $ 24,600.00 |$ 75.75 | $ 15,150.00 343.22 | $ 68,644.00

SUMINISTRO Y APLICACION DE SELLADOR ALKAFIN
MARCA COMEX EN MUROS HASTA UNA ALTURA DE
1.50 M. DE ALTURA. INCLUYE: MATERIALES, MANO|
DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS,
PROTECCIONES, ANDAMIOS, ESCALERAS,
ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

-
-

ACA.03 M2 200 |$ 37.00 |[$ 7,400.00 | $ 3746 |$ 749200 |$ 111.00 | $ 22,200.00 | $ 55.60 [$ 11,120.00 49.78 [ $ 9,956.00 103.31 | $ 20,662.00

SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLETAS DE
PLAFON DE SUSPENSION EN MODELO IGUAL AL
EXISTENTE HASTA UNA ALTURA DE 4.00 M.
INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO,
ACA.04 HERRAMIENTA, ACARREOS, MOVIMIENTO DE PZA 15 $ 75.00 [$ 1,125.00 | $ 262.02 |$ 3,930.30 |$ 352.00 |$ 5,280.00 |$ 42315 |$ 6,347.25
MOBILIARIO O DE CUALQUIER OBJETO QUE
ESTORBE, PROTECCIONES, ANDAMIOS,
ESCALERAS, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.

-
-

184.21 |$§ 2,763.15 33528 |$ 5,029.20
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION
DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN PUEBLA, PUEBLA

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO

FECHA: 07/06/2021

IDENTIFICACION DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS/CCJ/PUEBLA/002/2021
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PINTURA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN PUEBLA
SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJILLO DE
TABLAROCA EN PLAFON CON DESARROLLO DE
1.20 X 5.00 ML. HASTA UNA ALTURA DE 4.00 M.
CONSIDERAR: DESMANTELAMIENTO DE PLAFON
ACA.05 |EXISTENTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, PZA 1 $ 2400.00 |$ 240000 |$ 3271.21 [$ 327121 |$ 691500 [$ 691500 |$ 4,286.70 |$ 4,286.70 |$ 243990 |$ 2439.90 [$ 3,410.48 |$ 341048
EQUIPO, HERRAMIENTA, ACARREOS, MOVIMIENTO|
DE MOBILIARIO O DE CUALQUIER OBJETO QUE
ESTORBE, PROTECCIONES, ANDAMIOS,
ESCALERAS, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.
SUBTOTAL $244,025.00 $312,197.51 $354,495.00 $226,833.95 $247,646.05 $336,155.68
LV.A $39,044.00 $49,951.60 $56,719.20 $36,293.43 $39,623.37 $53,784.91
RETENCION 6% LV.A. $14,641.50 $18,731.85 $21,269.70 $13,610.04 $14,858.76 $20,169.34
TOTAL $268,427.50 $343,417.26 $389,944.50 $249,517.35 $272,410.66 $369,771.25
COSTO ESTIMADO ANTES DE IVA PROPORCIONADO POR LA DGIF| $361,652.00 $361,652.00 $361,652.00 $361,652.00 $361,653.00 $361,652.00
IMPORTE EN UMAS (VALOR UMA $89.62) PARA EL EJERCICIO 2021 2722.89 3483.57 3955.53 2531.06 2763.29 3750.90
PORCENTAJE DE VARIACION CON RELACION AL COSTO ESTIMADO ANTE|SVDAE 32.52% 13.67% 1.98% 37.28% 31.52% 7.05%
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
« EN ATENCION AL ARTICULO 45 « EN ATENCION AL ARTICULO 45| « EN ATENCION AL ARTIiCULO 45
DEL ACUERDO GENERAL QUE DEL ACUERDO GENERAL QUE | DEL ACUERDO GENERAL QUE
ESTABLECE LAS BASES PARA ESTABLECE LAS BASES PARA | ESTABLECE LAS BASES PARA
QUE EN EL PODER JUDICIAL DE QUE EN EL PODER JUDICIAL DE | QUE EN EL PODER JUDICIAL DE
LA FEDERACION, LAS LA FEDERACION, LAS LA FEDERACION, LAS
ADQUISICIONES, LOS ADQUISICIONES, LOS ADQUISICIONES, LOS
ARRENDAMIENTOS DE BIENES ARRENDAMIENTOS DE BIENES | ARRENDAMIENTOS DE BIENES
MUEBLES, PRESTACION DE MUEBLES, PRESTACION DE MUEBLES, PRESTACION DE
SERVICIOS, OBRA PUBLICA Y SERVICIOS, OBRA PUBLICAY | SERVICIOS, OBRA PUBLICA Y
LOS SERVICIOS RELACIONADOS LOS SERVICIOS RELACIONADOS| LOS SERVICIOS RELACIONADOS
CON LA MISMA, SE AJUSTEN A CON LA MISMA, SE AJUSTEN A | CON LA MISMA, SE AJUSTEN A
OBSERVACIONES LOS CRITERIOS CUMPLE CUMPLE LOS CRITERIOS LOS CRITERIOS CUMPLE
CONTEMPLADOS EN EL CONTEMPLADOS EN EL CONTEMPLADOS EN EL
ARTICULO 134 DE LA ARTICULO 134 DE LA ARTICULO 134 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE CONSTITUCION POLITICA DE CONSTITUCION POLITICA DE
LOS ESTADOS UNIDOS LOS ESTADOS UNIDOS LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS; POR LO QUE LA MEXICANOS; POR LO QUE LA | MEXICANOS; POR LO QUE LA
COTIZACION NO CUMPLE CON COTIZACION NO CUMPLE CON | COTIZACION NO CUMPLE CON
LOS PARAMETROS LOS PARAMETROS LOS PARAMETROS
ESTABLECIDOS YA QUE EL ESTABLECIDOS YA QUE EL ESTABLECIDOS YA QUE EL
PRECIO OFERTADO TIENE UN PRECIO OFERTADO TIENE UN | PRECIO OFERTADO TIENE UN
RANGO INFERIOR AL 20% DEL RANGO INFERIOR AL 20% DEL | RANGO INFERIOR AL 20% DEL
COSTO ESTIMADO. COSTO ESTIMADO. COSTO ESTIMADO.

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO. EFECTUADO EL ANALISIS COMPARATIVO

NO FAVORABLE

NORMATIVIDAD
TRIBUNAL, SE DETERMINA:

ELABORO

Firmado digitalmente
por ANTONIO
GERARDO CARRILLO
ROMERO

Fecha: 2021.06.07
18:34:58 -05'00"

DE PRECIOS OFERTADOS, DEL COSTO ESTIMADO POR LA DGIF Y EN APEGO A LA
APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA

DE ESTE ALTO

LIC. ANTONIO GERARDO CARRILLO ROMERO

ENLACE ADMINISTRATIVO
DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA

FAVORABLE

FAVORABLE

LIC. ALMA ROSA OCHOA RAMIREZ

NO FAVORABLE

NO FAVORABLE

Firmado digitalmente por
ALMA ROSA OCHOA

RAMIREZ
Fecha: 2021.06.07 18:39:48

-05'00"

DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA

FAVORABLE
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FECHA: 07/06/2021

SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJILLO DE
TABLAROCA EN PLAFON CON DESARROLLO DE
1.20 X 5.00 ML. HASTA UNA ALTURA DE 4.00 M.
CONSIDERAR: DESMANTELAMIENTO DE PLAFON

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONOMICO. EFECTUADO EL ANALISIS COMPARATIVO
DE PRECIOS OFERTADOS, DEL COSTO ESTIMADO POR LA DGIF Y EN APEGO A LA

NORMATIVIDAD

APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA
TRIBUNAL, SE DETERMINA:

DE ESTE ALTO

LOS CRITERIOS
CONTEMPLADOS EN EL
ARTICULO 134 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE
LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS; POR LO QUE LA
COTIZACION NO CUMPLE CON
LOS PARAMETROS
ESTABLECIDOS YA QUE EL
PRECIO OFERTADO TIENE UN
RANGO INFERIOR AL 20% DEL
COSTO ESTIMADO.

NO FAVORABLE

FAVORABLE

FAVORABLE

LOS CRITERIOS
CONTEMPLADOS EN EL
ARTICULO 134 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE
LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS; POR LO QUE LA
COTIZACION NO CUMPLE CON
LOS PARAMETROS
ESTABLECIDOS YA QUE EL
PRECIO OFERTADO TIENE UN
RANGO INFERIOR AL 20% DEL
COSTO ESTIMADO.

NO FAVORABLE

LOS CRITERIOS
CONTEMPLADOS EN EL
ARTICULO 134 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE
LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS; POR LO QUE LA
COTIZACION NO CUMPLE CON
LOS PARAMETROS
ESTABLECIDOS YA QUE EL
PRECIO OFERTADO TIENE UN
RANGO INFERIOR AL 20% DEL
COSTO ESTIMADO.

NO FAVORABLE

ACA.05 |EXISTENTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, PZA 1 $ 2400.00 |$ 240000 |$ 3271.21 [$ 327121 |$ 691500 [$ 691500 |$ 4,286.70 |$ 4,286.70 |$ 243990 |$ 2439.90 [$ 3,410.48 |$ 341048
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DE MOBILIARIO O DE CUALQUIER OBJETO QUE
ESTORBE, PROTECCIONES, ANDAMIOS,
ESCALERAS, ACARREOS Y LIMPIEZAS. P.U.O.C.T.
SUBTOTAL $244,025.00 $312,197.51 $354,495.00 $226,833.95 $247,646.05 $336,155.68
LV.A $39,044.00 $49,951.60 $56,719.20 $36,293.43 $39,623.37 $53,784.91
RETENCION 6% LV.A. $14,641.50 $18,731.85 $21,269.70 $13,610.04 $14,858.76 $20,169.34
TOTAL $268,427.50 $343,417.26 $389,944.50 $249,517.35 $272,410.66 $369,771.25
COSTO ESTIMADO ANTES DE IVA PROPORCIONADO POR LA DGIF| $361,652.00 $361,652.00 $361,652.00 $361,652.00 $361,653.00 $361,652.00
IMPORTE EN UMAS (VALOR UMA $89.62) PARA EL EJERCICIO 2021 2722.89 3483.57 3955.53 2531.06 2763.29 3750.90
PORCENTAJE DE VARIACION CON RELACION AL COSTO ESTIMADO ANTE|SVDAE 32.52% 13.67% 1.98% 37.28% 31.52% 7.05%
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
« EN ATENCION AL ARTICULO 45 « EN ATENCION AL ARTICULO 45| « EN ATENCION AL ARTIiCULO 45
DEL ACUERDO GENERAL QUE DEL ACUERDO GENERAL QUE | DEL ACUERDO GENERAL QUE
ESTABLECE LAS BASES PARA ESTABLECE LAS BASES PARA | ESTABLECE LAS BASES PARA
QUE EN EL PODER JUDICIAL DE QUE EN EL PODER JUDICIAL DE | QUE EN EL PODER JUDICIAL DE
LA FEDERACION, LAS LA FEDERACION, LAS LA FEDERACION, LAS
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SERVICIOS, OBRA PUBLICA Y SERVICIOS, OBRA PUBLICAY | SERVICIOS, OBRA PUBLICA Y
LOS SERVICIOS RELACIONADOS LOS SERVICIOS RELACIONADOS| LOS SERVICIOS RELACIONADOS
OBSERVACIONES| CON LA MISMA, SE AJUSTEN A CUMPLE CUMPLE CON LA MISMA, SE AJUSTEN A | CON LA MISMA, SE AJUSTEN A CUMPLE
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Fecha: 2021.06.07
18:34:13-05'00"

LIC. ANTONIO GERARDO CARRILLO ROMERO

ENLACE ADMINISTRATIVO

DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA

REVISO

Firmado digitalmente
por ALMA ROSA
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LIC. ALMA ROSA OCHOA RAMIREZ
DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA
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